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WEB-REFERAT AF BESTYRELSESMØDE 

29. MARTS 2023 KL. 15.45, ONLINE VIA TEAMS  
 
Tilstedeværende:  Erling Nielsen, Ib Poulsen, Annelis Pedersen, Jan Andersen, Annette 

Nielsen, Kirsten Tønnes, Lars Lindgaard Nielsen, Tina Rasmussen og 
Nishan Ganesh. 
 
Fraværende med afbud: Susanne Rasmussen 
 
Fraværende uden afbud: Christian Bense 
 
Endvidere deltog Jacob Michaelsen og Lars Wazar Hauballe fra FAB. 

 
 
Formanden bød velkommen til dette ekstra online bestyrelsesmøde, herefter blev der taget fat på 
selve dagsordenen. 
 
  
1. Sager til drøftelse 
 
 1.1. Ny strategi   
 

Sagsindhold: 
Oplæg ved direktøren. På baggrund af den af bestyrelsen vedtagne strategi har der været 
arbejdet med prioritering af handlinger for de kommende år. Der gives en status på arbejdet. 
Derudover er der udarbejdet et forslag til et nyt set-up for afrapportering og for arbejdet i de 
strategiske udvalg. Notatet vedlægges. 
 
Indstilling:  
Det indstilles, at bestyrelsen drøfter og godkender oplæg og notat, med de justeringer, der 
måtte komme på mødet. 

 
Bilag 4. Strategi 2023 – på vej mod 2030 – Nyt set-up for afrapportering og involvering. 

 
Dialog på mødet: (forkortet) 
Direktøren gennemgik en præsentation omkring arbejdet med FABs nye strategi. Slides vil 
være tilgængelige sammen med referatet. 
 
Der har for nyligt været afholdt styringsdialogmøde med Odense Kommune, og der var stor 
ros til FABs nye strategi, og de tanker der ligger bag denne. 
 
Der har desuden netop været afholdt møde/workshop med inspektører/driftsmestre omkring 
processen med at få handlingerne ud at ’leve’ i organisationen i de kommende år, hvor de 
som ledere vil have en central rolle i at dette skal lykkedes på bedste vis.  
 
Organisationsbestyrelsen får en yderligere update på maj eller juni mødet med en mere 
færdig plan for, hvilke handlinger der skal arbejdes med i den kommende tid; dagen i dag er 
blot en første ’indflyvning’ med et kig ned i processen. 
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Herefter blev der vist et overblik med de mange handlinger i strategien samt den foreløbige 
tidsplan for de enkelte handlinger. 
 
Herefter gik direktøren over til notatet omkring afrapportering og involvering. – Der arbejdes 
med én årlig større afrapportering til bestyrelsen og desuden løbende mindre updates. 
 
Der er stillet forslag om, at de eksisterende udvalg nedlægges i sin nuværende form, da det 
er meget tidskrævende med bl.a. faste møder, hvor der måske ikke altid er så meget nyt at 
tale om eller træffe beslutninger omkring. 
I stedet er det så planen, at der kan ’indkaldes’ beboerdemokrater og medarbejdere til 
arbejde/møder/workshops med aktuelle emner og handlinger, mår behovet opstår, og på 
den måde er det håbet, at arbejdet bliver mere relevant og effektivt for alle. 
 
Der var på baggrund af dette et forslag fra direktøren om, at de nuværende røde og grønne 
udvalg kunne holde et ’afviklings- og evalueringsmøde’ og samtidig komme med input til, 
hvordan inddragelse og involvering bedst kan foregå fremover i disse mindre ”ad hoc-
udvalg”. 
 
Vedtagelse: 
Præsentationen af strategi-processen blev taget til efterretning og notatet blev godkendt 
som fremsendt i bilaget til mødet. 
 
Det blev desuden vedtaget, at der skal afholdes et afviklings-/evalueringsmøde i 
henholdsvis ”Det røde udvalg” og ”Det grønne udvalg”, hvor der også skal opsamles idéer til 
god fremtidig involvering/inddragelse af beboerdemokrater og/eller beboere omkring en 
række handlinger i den nye strategi. – Direktøren sætter gang i disse indkaldelser. 
 
Det blev desuden vedtaget, at disse to udvalg herefter nedlægges, og erstattes af 
kommende mindre ”ad hoc-udvalg” for de handlinger/projekter, hvor der så skal ske 
inddragelse og involvering fra beboerdemokrater og/eller beboere, når det giver værdi. 
 
Endelig blev det vedtaget, at der i den kommende strategiperiode vil være én årlig større 
status-afrapportering (ved organisationsbestyrelsesmødet i november) samt løbende mindre 
updates til bestyrelsesmøder og på Intra, når det er relevant. 

 
 
 
2. Eventuelt og evaluering af dagens møde 
 
Næste bestyrelsesmøde er torsdag den 11. maj 2023 kl. 16.00. 
 
Online-mødet blev hævet kl. 16:18. 
 


